
Amendement 
 
De raad van de Gemeente Landgraaf in openbare raadsvergadering bijeen op 4 juni 
2015 ter behandeling van raadsbesluit nummer B.15.0594 inzake de Visienota 
Accommodatiebeleid Landgraaf; 
 
Constaterende dat: 
 

- Er moeilijke keuzes gemaakt moeten worden in het accommodatiebeleid 
en de gemeenteraad daarom op 14 april 2015 besloten heeft om een 
commissie accommodaties in het leven te roepen om op constructieve en 
creatieve wijze oplossingen te zoeken om wenselijkheid, noodzakelijkheid 
en betaalbaarheid zo goed mogelijk op elkaar af te stemmen; 

- Er geen beperkingen in keuzemogelijkheden moeten worden opgelegd 
vooraf aan het werk van de commissie teneinde deze vrij en creatief te 
laten denken; 

- Er nog verschillende onderzoeken uitgevoerd moeten worden en 
aanvullende gesprekken met verenigingen moeten plaatsvinden; 

- Deze informatie doorslaggevend zal zijn bij vaststelling van het 
accommodatiebeleid. 

 
Overwegende dat: 
 

- De uitslagen van de onderzoeken en de gesprekken om tot creatieve 
oplossingen en zelfwerkzaamheid van verenigingen, stichtingen en 
professionele partijen te komen, mee zullen wegen bij besluitvorming 
medio november 2015. 

 
Besluit: 
 
Om de volgende tekst weg te halen uit het besluit en de nota: 
“Investeren in een eigen zwembad is op dit moment niet aan de orde.” 
 
 
En om de volgende tekst toe te voegen: 
“De opties in deze visienota dienen verder te worden uitgewerkt waarbij rekening 
gehouden dient te worden met multifunctionaliteit, het terugdringen van 
overcapaciteit, budgettaire ruimte, maatschappelijk rendement, 
toekomstbestendigheid en ruimte bieden aan wmo, participatie en jeugd 
arrangementen. Creatieve oplossingen en zelfwerkzaamheid van verenigingen, 
stichtingen en professionele partijen onder regie van de gemeente kunnen hieraan 
bijdragen.” 
 
 
 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Irma Koopman / SP 


